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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija), 

atsižvelgdama į Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanclerio 2018 m. birželio 22 d. rezoliucija Nr. S-2111, ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos (toliau – ŠMM), Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – NRD), Lietuvos Respublikos finansų ministerijos bei Lietuvos studentų 

sąjungos pateiktą informaciją dėl Finansinės pagalbos priemonių teikimo neįgaliesiems, 

studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. rugpjūčio 29 d. nutarimu Nr. 831 „Dėl Finansinės pagalbos priemonių 

teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas), keitimo, parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. rugpjūčio 29 d. nutarimo Nr. 831 „Dėl Finansinės 

pagalbos priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu keičiamas Aprašas siekiant šių tikslų: 1) Nutarimo projektu 

siūloma apibrėžti finansinės paramos gavėjų tikslinę grupę ir įvardyti pagalbos teikimo tikslą; 

2)  Nutarimo projektu siūloma neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, finansinei 

paramai teikti atsisakyti Aprašo 3.3 papunktyje nustatyto reikalavimo neturėti akademinių skolų 

pagal studijuojamą studijų programą ir (arba) aukštosios mokyklos nustatyta tvarka skirtų 

nuobaudų, nes specialieji studijuojančiojo poreikiai dėl negalios išlieka nepriklausomai nuo jo 

turimų akademinių skolų skaičiaus ir (arba) skirtų nuobaudų; 3) vadovaujantis į Lietuvos 

Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 6 straipsnio nuostatomis, pagal kurias 

asmuo gali būti įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, Nutarimo projektu 

siūloma Aprašą papildyti nuostatomis, suteikiančiomis teisę teikti finansinę pagalbą asmenims, 

įtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka; 4) Nutarimo projektu taip pat siūloma 

neįgaliojo prašyme suteikti finansinę pagalbą nustatyti baigtinį asmens pateikiamų duomenų sąrašą; 

5) nustatyti sprendimo dėl finansinės pagalbos skyrimo ir mokėjimo nutraukimo priėmimo terminą; 

6) nustatyti NRD kasmet Ministerijai teikiamos informacijos turinį; 7) nustatyti, kokiais teisės 

aktais vadovaujantis tvarkomi asmens duomenys ir dokumentų saugojimo terminai. Nutarimo 

projekte atlikti ir kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai. Priėmus Nutarimo projektą bus užtikrintas 

Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2019 metų programoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. nutarimu Nr. 1408 „Dėl Nacionalinės neįgaliųjų 

socialinės integracijos 2013–2019 metų programos patvirtinimo“, įtvirtintų nuostatų įgyvendinimas. 
Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje. Nutarimo projektas buvo teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, 

ŠMM, Lietuvos studentų sąjungai, Valstybiniam studijų fondui, Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai, NRD. Pastabas Nutarimo projektui pateikė ŠMM, Valstybinis studijų fondas ir NRD, 
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Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija informavo, kad pastabų dėl Nutarimo projekto neturi. 

Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į ŠMM, Valstybinio studijų fondo ir NRD pateiktas 

pastabas.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų 

būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Valstybinio studijų fondo ir Švietimo informacinių technologijų centro duomenimis, 

apie 20–30 studijuojančių neįgaliųjų turi vieną akademinę skolą. Preliminarus papildomų lėšų 

poreikis 30–iai asmenų, turinčių vieną akademinę skolą, finansinei paramai teikti – 34,8 tūkst. eurų 

per vienerius finansinius metus. Duomenų apie asmenų, kuriems nustatytas 45 proc. ar mažesnis 

darbingumo lygis, taip pat turinčių daugiau nei vieną skolą ir (arba) aukštosios mokyklos nustatyta 

tvarka skirtų nuobaudų, skaičių nėra, todėl realus papildomų lėšų poreikis gali būti didesnis nei 

preliminariai įvertintas.  

NRD, siekdama sužinoti neįgaliųjų, studijuojančių aukštosiose mokyklose ir turinčių 

akademinių skolų, skaičių, apklausė aukštąsias mokyklas. Atliktos apklausos duomenimis, 70 

neįgalių asmenų turi vieną ar daugiau akademinių skolų. Preliminarios papildomos išlaidos 

specialiesiems poreikiams tenkinti ir tikslinėms išmokoms studijų išlaidoms iš dalies kompensuoti – 

81 tūkst. eurų per vienerius finansinius metus.  

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Tikslinės pagalbos skyriaus patarėja Irma 

Mituzienė, (tel. 8 706 68 217, el. p. irma.mituziene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Suinteresuotųjų institucijų kopijos, 8 lapai. 

 

 

 

 

Ministras Linas Kukuraitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irma Mituzienė, tel. 8 706 68 217, el. p. irma.mituziene@socmin.lt 

Sandra Buklienė, tel. 8 706 68 266, el. p. sandra.bukliene@socmin.lt 
 


